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GRAFICO ABC
i PRECO (COM BDI - % AUMULADO
ITEM DESCRICAO DOS SERVICOS UNIDADE QUANTIDADE ¢ (Rs) % DO TOTAL
1.1.1 Administragdo local cj 1,00 118.258,95 11,241%
15.8.3 Fornecimento e instalagdo de cilindro FM-200 650 |b com 180kg de agente extintor un 1,00 77.351,57 7,353% 18,59%
8.1.2 Execugdo de reboco paulista (massa Unica) no trago 1:2:7 (cimento, cal hidratada e areia) m? 917,00 42.658,38 4,055% 22,65%
5.1.1 Execucdo de alvenaria de vedagdo com bloco cerdmico furado, 14 cm m? 457,46 40.667,43 3,866% 26,51%
3.1.2 Fabricacdo, montagem e desmontagem de férma para viga baldrame m? 310,40 39.098,74 3,717% 30,23%
4.1.1 Fabricacdo, montagem e desmontagem de férma para vigas m? 183,36 37.746,46 3,588% 33,82%
17.1.1 Execugdo de canaleta para drenagem, em concreto, moldada in loco, se¢do 30x40cm, com grelha m 46,80 31.401,76 2,985% 36,80%
3.1.1 Fabricacdo, montagem e desmontagem de férma para sapata de fundagdo m? 110,80 30.559,69 2,905% 39,71%
4.3.2 Concretagem de vigas ou lajes com concreto fck=30 Mpa m? 41,05 29.165,14 2,772% 42,48%
3.3.2 Concretagem de vigas baldrame com concreto fck=30 Mpa m? 30,61 26.950,94 2,562% 45,04%
921 ?ISO em revestmjer:to ‘monollAtuA:o, autolr1|\{elante, de bas? uretanlcaf corzl pro;?rlledades anFlbacterlanas, impermeavel, aplicado em uma Unica camada, de acabamento m? 110,00 2251821 2,140% 47,18%
liso com alta resisténcia mecdnica e quimica. Ref.: Endurit AN, fabricagdo Polipiso ou equivalente
3.24 Armacdo de bloco, viga baldrame ou sapata utilizando ago CA-50 de 10 mm kg 1.393,00 22.298,10 2,120% 49,30%
6.1.1 Janela 200 x 80cm, com requadro em ago galvanizado e vidro fixo transparente laminado com resisténcia ao fogo. Ref.: Pyranova, fabricagdo Schott ou equivalente un 9,00 22.083,16 2,099% 51,40%
3.3.1 Concretagem de sapatas com concreto fck=30 Mpa m? 20,16 19.463,92 1,850% 53,25%
4.2.11 Armacdo de laje utilizando ago CA-50 de 8 mm kg 1.173,00 19.368,83 1,841% 55,09%
13.6.3 Fornecimento e instalagdo de tubo Vinilfort 200mm m 111,00 17.280,41 1,643% 56,74%
4.2.10 Armacdo de laje utilizando ago CA-50 de 6.3 mm kg 970,00 16.923,00 1,609% 58,34%
7.2.1 Telhamento com telha ondulada de fibrocimento na cor cerdmica, com 2 aguas m? 220,00 16.269,33 1,546% 59,89%
16.3.2 Fornecimento e instalagdo de chapa de ago galvanizado #24, para rede de dutos, inclusive acessorios kg 374,50 13.106,10 1,246% 61,14%
4.1.3 Fabricacdo, montagem e desmontagem de férma para lajes m? 211,12 12.134,57 1,153% 62,29%
5.1.2 Execugdo de painel de fechamento com placa cimenticia m? 32,40 12.110,42 1,151% 63,44%
7.1.3 Fabricacdo e instalagdo de perfil UE 150 x 50 x 17 x 2,0, ASTM A36 kg 872,00 11.932,24 1,134% 64,58%
1115 Exe?uca? de pintura corln tinta acrilica |mpe~rmeablllzante para fachadas, acabamento fosco, cor: areia. Ref.: Prote¢do Sol & Chuva Pintura Impermeabilizante, m? 549,16 11.653,55 1,108% 65,68%
fabricagdo Coral ou equivalente (duas deméaos)
7.1.2 Fabricac3o e instalacdo de perfil W 200 x 15,0 kg/m, ASTM A572 Gr.50 kg 713,00 10.602,61 1,008% 66,69%
4.1.4 Escoramento de formas de laje m? 583,49 9.914,62 0,942% 67,63%
4.2.4 Armacdo de pilar ou viga utilizando ago CA-50 de 10 mm kg 564,00 8.971,13 0,853% 68,49%
8.1.1 Execugdo de chapisco no trago de 1:3 (cimento e areia) m? 917,00 8.786,35 0,835% 69,32%
3.23 Armacdo de bloco, viga baldrame ou sapata utilizando ago CA-50 de 8 mm kg 464,00 8.335,28 0,792% 70,11%
2.1.2 Locagdo da obra m 140,65 8.212,00 0,781% 70,89%
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14.6.3 Fornecimento e instalagdo de calha dupla para LED 2x32W, completo un 27,00 8.036,52 0,764% 71,66%
7.3.4 Execugdo de impermeabilizagdo de arrimo e fundagdes m? 161,77 8.019,67 0,762% 72,42%
15.1.6 Fornecimento e instalagdo de tubulagdo ago carbono galvanizado 80mm m 37,00 7.862,97 0,747% 73,17%
1.2.3 Fornecimento e instalagdo de tapume em chapa de madeira compensada resinada, esp.=6mm, inclusive montagem m? 52,50 7.388,46 0,702% 73,87%
15.8.5 Fornecimento e instalagdo de quadro de comando inteligente para sistema de supressdo por gases FM-200 un 1,00 7.287,09 0,693% 74,56%
2.3.1 Execugdo de escavagdo manual para sapatas de fundagdo m? 71,28 6.804,59 0,647% 75,21%
4.1.2 Fabricacdo, montagem e desmontagem de férma para pilares m? 51,07 6.779,11 0,644% 75,85%
2.3.5 Aterro compactado controlado m? 141,84 6.657,42 0,633% 76,49%
13.6.2 Fornecimento e instalagdo de caixa de areia pluvial tipo pogo de visita em anéis de concreto - 110cm un 5,00 6.448,61 0,613% 77,10%
1612 ForrTecirlﬁento ? instalagdo de gabinete de ventilagdo com vaz3o de ar de 4.610 m3/h e pressdo estética disponivel de 40 mmCA e filtragem M5. Ref.: modelo BBL 355, un 1,00 6.400,62 0,608% 77,71%
fabricagdo BerlinerLuft ou equivalente
1.2.6 Montagem e desmontagem de andaimes m 342,40 6.254,60 0,595% 78,30%
2.3.6 Destinagdo de terra em caminhdo m3xkm 2.447,85 6.118,54 0,582% 78,88%
15.63 Forr?ecimento e instalagdo de vélvula diltvio 2.1/2" de atuagdo elétrica para conexdo ranhurada. Ref. DDX Deluge Valve 65, fabricagdo Reliable Sprinkler ou un 1,00 6.110,93 0,581% 79,47%
equivalente
233 Execucdo de escavagdo manual de valas m? 72,57 6.012,53 0,572% 80,04%
1.2.1 Locagdo de container 2,30 x 6,00 m, alt. 2,50 m, com 1 sanitario, para escritdrio, completo, sem divisdrias internas més 8,00 5.908,04 0,562% 80,60%
15.1.5 Fornecimento e instalagdo de tubulagdo ago carbono galvanizado 65mm m 36,50 5.873,98 0,558% 81,16%
1613 ForrTecimento e insFaIacﬁo de gabinete de ventilagio com vazio de ar de 4.390 m*/h e press3o estética disponivel de 15 mmCA. Ref.: modelo BBL 355, fabricagdo un 1,00 5.643,98 0,536% 81,69%
BerlinerLuft ou equivalente
2.2.2 Supressdo da vegetagdo existente m? 168,78 5.528,05 0,525% 82,22%
3.2.2 Armacgdo de bloco, viga baldrame ou sapata utilizando ago CA-50 de 6.3 mm kg 280,00 5.390,45 0,512% 82,73%
16.3.3 Fornecimento e instalagdo de chapa de ago galvanizado #22, para rede de dutos, inclusive acessorios kg 129,00 5.382,52 0,512% 83,24%
1011 Fornecimento e instalaf;ﬁo del guarda-corp? d(le aco galvanizado de 1,05m, montantes tubulares de 1.1/4" espagados de 1,20m, travessa superior de 1.1/2", gradil m 10,29 5.378,95 0,511% 83,75%
formado por tubos horizontais de 1" e verticais de 3/4"
6.2.3 Contraverga em concreto moldada in loco para vdo maior que 1,50m m 50,40 5.256,70 0,500% 84,25%
4.2.3 Armacdo de pilar ou viga utilizando ago CA-50 de 8 mm kg 273,00 4.900,72 0,466% 84,72%
2.2.1 Limpeza permanente da obra més 4,00 4.607,51 0,438% 85,16%
4.2.1 Armacdo de pilar ou viga utilizando ago CA-50 de 5 mm kg 218,00 4.513,34 0,429% 85,59%
10.1.2 Fornecimento e instalagdo de corrim3o duplo, h= 70 e h=92cm didmetro externo = 1 1/2", em aco galvanizado m 16,06 4.413,47 0,420% 86,01%
14.7.3 Fornecimento e instalagdo de camera de CFTV colorida un 10,00 4.262,75 0,405% 86,41%
11.1.6 Execugdo de pintura com tinta acrilica em paredes, acabamento fosco, fabricagdo Coral ou equivalente (duas dem&os) m? 255,30 4.257,47 0,405% 86,82%
6.2.4 Peitoril em granito marrom castor polido nas faces aparentes, com pingadeira externa m? 16,56 4.249,64 0,404% 87,22%
2.2.4 Remocgdo e destinacdo de residuo de obra m3xkm 1.600,00 3.999,29 0,380% 87,60%
Porta corta-fogo, de giro, 100 x 220cm, anti arrombamento em ago galvanizado com pintura eletrostatica cor bronze. Possui folha fixa 190 x 220cm e bandeira 290 x
6.1.3 80cm. Ref.: Linha Corporativa, fabricagdo Modellago ou equivalente, inclusive fechadura digital anti-intrusdo com quatro pontos de travamento resistente a un 1,00 3.798,25 0,361% 87,96%
intempéries com acesso através de senha e chave com trinco lingueta tubular. Ref.: Modelo YDD 120, fabricagdo Yale ou equivalente
11.1.3 Aplicagdo de massa acrilica em paredes internas, inclusive lixamento m? 255,30 3.696,68 0,351% 88,31%
2.3.4 Execucdo de reaterro manual de valas m? 72,57 3.645,26 0,347% 88,66%
14.53 Fornecimento e instalagdo de cabo de cobre flexivel, secio 16 mm?, isolamento anti-chama 1000V m 125,00 3.613,62 0,343% 89,00%
4.2.6 Armacdo de pilar ou viga utilizando ago CA-50 de 16 mm kg 287,00 3.586,86 0,341% 89,34%
11.1.4 Aplicagdo de massa acrilica em tetos internos, inclusive lixamento m? 112,54 3.068,73 0,292% 89,64%
6.1.2 lPorta cc?rFa—fogo P90, de giro, :llOO x 220cm, anti arrombalmentlo, em ago galvanizado com pintura eletrosté\ltica~na cor bronzet inclusive fechadura digital resistente a un 1,00 3.041,23 0,289% 89,02%
intempéries com acesso através de senha e chave com trinco lingueta tubular. Ref.: Modelo YDD 120, fabricag3o Yale ou equivalente
3.2.1 Armacdo de bloco, viga baldrame ou sapata utilizando ago CA-50 de 5 mm kg 139,00 2.867,24 0,273% 90,20%
11.1.7 Execugdo de pintura sobre tetos, com tinta acrilica premium antimofo, cor branco gelo. Ref.: Coralar, fabricagdo Coral ou equivalente (duas demé&os) m? 112,54 2.841,29 0,270% 90,47%
6.2.2 Verga em concreto moldada in loco para vdo maior que 1,50m m 25,20 2.780,10 0,264% 90,73%
14.8.3 Fornecimento e instalagdo de cabo de cobre nu #50mm? m 80,00 2.721,74 0,259% 90,99%
1.2.5 Aluguel de andaimes m/més 171,20 2.593,48 0,247% 91,24%
14.5.1 Fornecimento e instalagdo de cabo de cobre flexivel, se¢do 2,5 mm?, isolamento anti-chama 450/750V m 540,00 2.549,55 0,242% 91,48%
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14.1.1 Fornecimento e instalagdo de eletroduto de PVC flexivel, D= ¢ 3/4” m 250,00 2.445,90 0,232% 91,71%
9.1.1 Execugdo de piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, ndo armado m? 3,04 2.431,26 0,231% 91,94%
9.3.1 Execugdo de rodapé em granito, h= 7cm m 72,52 2.309,61 0,220% 92,16%
1611 ForrTecinjentc{e‘ instalac?o de unidade condicionadora de ar do tipo mini-split inverter com capacidade nominal de 9.000 BTU/h. Ref.: modelo FTKO9P5VL + RKO9P5V, un 1,00 2.175,93 0,207% 92,37%
fabricagdo Daikin ou equivalente
11.1.1 Execugdo de fundo selador acrilico em paredes, ref. Suvinil ou equivalente m? 804,46 2.173,28 0,207% 92,58%
7.1.1 Fabricac3o e instalacio de perfil W150 x 13,0 kg/m, ASTM A572 Gr.50 kg 140,00 2.081,86 0,198% 92,77%
7.2.2 Fornecimento e instalagdo de cumeeira universal para telha ondulada de fibrocimento m 23,40 2.061,31 0,196% 92,97%
13.6.1 Fornecimento e instalagdo de caixa de areia pluvial simples 60x60cm un 1,00 2.047,12 0,195% 93,16%
4.2.7 Armacdo de contengdo em concreto armado utilizando ago CA-50 de 6.3 mm kg 113,00 1.968,59 0,187% 93,35%
3.3.3 Lastro de concreto magro m? 4,14 1.912,42 0,182% 93,53%
3.2.5 Armacdo de bloco, viga baldrame ou sapata utilizando ago CA-50 de 12.5 mm kg 137,00 1.845,37 0,175% 93,71%
4.3.1 Concretagem de pilares com concreto fck=30 Mpa m? 2,55 1.823,66 0,173% 93,88%
13.5.1 For(neciment'o e instalagdo de chuveiro com lava-olhos com crivo (chuveiro) em ago inox, esguichos lava-olhos/face em plastico ABS. Ref.: CD-006l, fabricagdo Haws un 1,00 1.791,58 0,170% 94,05%
Avlis ou equivalente
11.2.1 Pintura com tinta alquidica de fundo (tipo zarcdo) pulverizada sobre superficies metalicas (por demao) m? 77,72 1.767,03 0,168% 94,22%
4.2.2 Armacdo de pilar ou viga utilizando ago CA-50 de 6.3 mm kg 90,00 1.738,33 0,165% 94,38%
11.3.1 Pintura com tinta alquidica de acabamento (esmalte sintético fosco) pulverizada sobre superficies metdlicas (por dem3o) m? 77,72 1.734,65 0,165% 94,55%
4.2.5 Armacdo de pilar ou viga utilizando ago CA-50 de 12.5 mm kg 129,00 1.716,44 0,163% 94,71%
14.8.2 Fornecimento e instalagdo de cabo de cobre nu #35mm? m 70,00 1.709,92 0,163% 94,88%
1.2.4 Fornecimento e instalagdo de placa de obra em chapa galvanizada *n. 22*, adesivada m? 6,00 1.704,24 0,162% 95,04%
14.1.2 Fornecimento e instalagdo de eletroduto de PVC flexivel, D=¢ 1” m 115,00 1.551,93 0,148% 95,18%
Fornecimento e instalagdo de quadro de distribui¢do de circuitos, (QDC-ALM) com barramento p/ 100A, equipado com: 05 disjuntores unipolares de 16A + 01
143.1 disjuntor bipolar de 16A + 02 disjuntores tripolares de 16A + 01 disjuntor tripolar de 40A geral + 04 DPS 45kA + 30% espago reserva, AG Montagens Elétricas ou un 1,00 1.542,47 0,147% 95,33%
equivalente
19.2.1 Limpeza final de obra m? 162,00 1.410,44 0,134% 95,47%
16.5.2 Fornecimento e instalagdo de grelha de dupla deflexdo com registro. Ref.: modelo AT-DG 825 x 525 mm, fabricagdo Trox ou equivalente un 2,00 1.396,24 0,133% 95,60%
1812 lFornecinjento e instalagdo de placa de sinalizagéo de alta qtlJaIidade,qupIa visualizagdo, com perfillerrl aluminio anodiza‘do, tar~npas em ABS, capa antirreflexo, un 5,00 1.384,80 0,132% 95,73%
impressdo em PVC 0.25mm, com mecanismo para troca de informag&es e prolongadores em aluminio e cabo de ago - dimensées= 40 x 15cm
9.1.2 Execugdo de contrapiso em argamassa traco 1:3 (cimento e areia) m? 32,94 1.349,38 0,128% 95,86%
15.1.13 Fornecimento e instalagdo de cotovelo 90° em ferro galvanizado - 880mm un 7,00 1.318,72 0,125% 95,98%
2.3.2 Execugdo de escavagdo manual para vigas de fundagdo m? 10,32 1.293,55 0,123% 96,11%
4.2.9 Armacdo de contengdo em concreto armado utilizando ago CA-50 de 10 mm kg 85,00 1.262,97 0,120% 96,23%
16.5.3 Fornecimento e instalagdo de grelha de simples deflexdo com registro. Ref.: modelo AR-AG 625 x 425 mm, fabricagdo Trox ou equivalente un 3,00 1.196,76 0,114% 96,34%
15.1.4 Fornecimento e instalagdo de tubulagdo ago carbono galvanizado 50mm m 9,00 1.181,61 0,112% 96,45%
7.1.7 Fabricacdo e instalagdo de chaparia kg 95,00 1.115,27 0,106% 96,56%
3.2.6 Armacdo de bloco, viga baldrame ou sapata utilizando ago CA-50 de 16 mm kg 85,00 1.081,63 0,103% 96,66%
15.3.1 Fornecinlﬁentcl) e instalagdo de abrigo en? chapii, tipo externo, 1 porta de ago carbono, vidro transparente, com a inscri¢do "incéndio", suporte basculante para un 1,00 1.052,74 0,100% 96,76%
mangueira, pintado de vermelho, nas dimensdes 90 x 60 x 17 cm, completo
7.1.6 Fabricac3o e instalacdo de barra redonda ¢1/2" kg 92,00 952,36 0,091% 96,85%
16.2.2 Fornecimento e instalagdo de tubulacdo frigorigena de cobre @ 3/8", inclusive isolamento térmico de espuma elastomérica m 17,10 941,84 0,090% 96,94%
13.1.1 Fornecimento e assentamento de tubo de PVC para rede de dgua fria, DN 20 mm m 49,00 927,87 0,088% 97,03%
1221 Fornecimento e instalagdo de bancada em ago inox AlSI 304 18/12 (1,2mm), acabamento, dimensdes 260x60cm, apoiada sobre suportes metélicos un 1,00 899,00 0,085% 97,12%
15.1.12 Fornecimento e instalagdo de cotovelo 90° em ferro galvanizado - §65mm un 7,00 866,98 0,082% 97,20%
15.1.3 Fornecimento e instalagdo de tubulagdo ago carbono galvanizado 40mm m 9,00 850,53 0,081% 97,28%
15.1.2 Fornecimento e instalagdo de tubulagdo ago carbono galvanizado 32mm m 10,00 824,22 0,078% 97,36%
15.1.1 Fornecimento e instalagdo de tubulagdo ago carbono galvanizado 25mm m 12,00 807,43 0,077% 97,43%
15.1.8 Fornecimento e instalagdo de té em ferro galvanizado - g65mm un 4,00 802,03 0,076% 97,51%
7.3.2 Impermeabilizacdo de superficie com manta asféltica (duas camadas) m? 3,84 794,43 0,076% 97,59%
7.1.5 Fabricagdo e instalagdo de perfil US 50 x 25 x 2,0, ASTM A36 kg 56,00 766,29 0,073% 97,66%
1.2.2 Mobilizagdo e desmobilizagdo de container un 1,00 764,29 0,073% 97,73%
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15.2.2 Fornecimento e instalagdo de extintor de incéndio, tipo gés carbdnico (CO2) capacidade extintora de 5B:C un 1,00 741,60 0,070% 97,80%
15.8.1 Fornecimento e instalagdo de bico de sprinkler tipo pendente com rosca 3/4", fator k = 80, sem elemento termossensivel un 9,00 684,65 0,065% 97,87%
3.2.7 Armacdo de bloco, viga baldrame ou sapata utilizando ago CA-50 de 20 mm kg 47,00 667,49 0,063% 97,93%
15.3.2 Flornecinlento e instalagdo de mangueira de fibra sintética ou vegetal, com revestimento interno de borracha, empatada com juntas de unido de engate rapido (storz), un 2,00 637,92 0,061% 97,09%
tipo 3, didmetro 38mm, lance de 15m
14.8.4 Fornecimento e instalagdo de haste de terra Copperwel 2,40m x 5/8", alta camada un 6,00 627,39 0,060% 98,05%
13.2.2 Fornecimento e assentamento de tubo de PVC para rede de esgoto, DN 50 mm m 20,00 626,66 0,060% 98,11%
2.2.3 Carga de residuo de obra m? 80,00 613,02 0,058% 98,17%
14.7.1 Fornecimento e instalagdo de cabo RG 59, bipolar, 95% m 220,00 588,78 0,056% 98,22%
6.1.4 Porta de giro 60 x 200cm, com veneziana ventilada cor bronze m? 1,20 587,59 0,056% 98,28%
12.1.1 Fornecimento e instalagdo de bancada em MDF, acabamento laminado em ambas as faces, cor branco, apoiada sobre suportes metélicos m? 2,00 548,32 0,052% 98,33%
16.2.1 Fornecimento e instalagdo de tubulacdo frigorigena de cobre @ 1/4", inclusive isolamento térmico de espuma elastomérica m 17,10 548,10 0,052% 98,38%
14.4.1 Fornecimento e instalagdo de tomada monofasica (F+N+T), instalada em caixa 2"x 4", completa un 17,00 545,32 0,052% 98,44%
14.1.3 Fornecimento e instalagdo de eletroduto de PVC flexivel, D= ¢ 2” m 25,00 527,37 0,050% 98,49%
15.1.9 Fornecimento e instalagdo de té em ferro galvanizado - 880mm un 2,00 507,84 0,048% 98,53%
16.5.5 Fornecimento e instalagdo de veneziana de aluminio. Ref.: modelo AWK 797 x 797 mm, fabricacdo Trox ou equivalente un 1,00 498,65 0,047% 98,58%
1811 Fornecimen‘to e instalagdo de ;?Iaca de sinalizaséo de~alta qualidade com perfil em aluminio anodizado, tampas em ABS, capa antirreflexo, impressdo em PVC 0.25mm, un 2,00 487,44 0,046% 98,63%
com mecanismo para troca de informagdes - dimensées= 40 x 15cm
16.4.2 Fornecimento e instalagdo de eletroduto @ 1" m 17,10 474,48 0,045% 98,67%
13.3.2 Fornecimento e assentamento de tubo de aco carbono, DN 1.1/4" m 4,00 440,21 0,042% 98,72%
7.1.4 Fabricacdo e instalagdo de perfil US 125 x 50 x 3,0, ASTM A36 kg 31,00 424,20 0,040% 98,76%
6.1.5 Algapdo 80 x 80cm, em ago galvanizado cor bronze com fechadura un 1,00 424,19 0,040% 98,80%
13.1.2 Fornecimento e assentamento de tubo de PVC para rede de dgua fria, DN 50 mm m 15,50 423,24 0,040% 98,84%
14.6.1 Fornecimento e instalagdo de arandela de parede para ldmpada LED de 16W, completo un 4,00 379,83 0,036% 98,87%
14.2.1 Fornecimento e instalagdo de caixa em chapa estampada 4x4", octogonal com fundo mével un 29,00 368,66 0,035% 98,91%
11.1.2 Execugdo de fundo selador acrilico em tetos, ref. Suvinil ou equivalente m? 112,54 353,76 0,034% 98,94%
6.2.1 Verga em concreto moldada in loco para vdo menor que 1,50m m 3,95 353,09 0,034% 98,97%
16.3.1 Fornecimento e instalagdo de chapa de ago galvanizado #26, para rede de dutos, inclusive acessorios kg 10,40 345,33 0,033% 99,01%
14.8.1 Fornecimento e instalagdo de cabo de cobre nu #16mm? m 30,00 343,50 0,033% 99,04%
13.33 Fornecimento e instalagdo de conector de ago carbono, bolsa-ponta 35mm - 1.1/4" un 4,00 337,77 0,032% 99,07%
14.2.3 Fornecimento e instalagdo de caixa em chapa estampada 2x4" un 24,00 337,52 0,032% 99,10%
15.1.14 Fornecimento e instalagdo de cotovelo 45° em ferro galvanizado - 880mm un 2,00 308,46 0,029% 99,13%
15.7.3 Fornecimento e instalagdo de avisador sonoro un 1,00 293,76 0,028% 99,16%
13.1.11 Fornecimento e instalagdo de caixa d'dgua 500L un 1,00 292,85 0,028% 99,19%
15.1.15 Fornecimento e instalagdo de bucha de redugdo em ferro galvanizado - 80x65mm un 4,00 269,30 0,026% 99,21%
14.2.4 Fornecimento e instalagdo de caixa em chapa estampada 4x4" un 15,00 266,43 0,025% 99,24%
14.4.2 Fornecimento e instalagdo de tomada monofasica (F+N+T), dupla, instaladas em caixa 4"x 4", completa un 5,00 264,22 0,025% 99,27%
15.2.1 Fornecimento e instalagdo de extintor de incéndio, tipo pé quimico (PQS) capacidade extintora de 3A:20B:C - 6kg un 1,00 261,89 0,025% 99,29%
15.6.1 Fornecimento e instalagdo de vélvula gaveta (registro), didmetro 65mm (2.1/2") un 1,00 261,85 0,025% 99,31%
4.2.8 Armacdo de contengdo em concreto armado utilizando ago CA-50 de 8 mm kg 15,00 248,25 0,024% 99,34%
15.8.4 Fornecimento e instalagdo de atuador elétrico do sistema FM-200 (gas cartridge actuator) un 1,00 240,70 0,023% 99,36%
7.33 Camada de protegdo sobre aplicagdo de impermeabilizagdo em manta asfaltica m? 3,84 221,73 0,021% 99,38%
15.7.1 Fornecimento e instalagdo de detector de calor termovelocimétrico pontual un 1,00 221,45 0,021% 99,40%
